
*
COESIONE 
ITALIA 21-27 Cofinanziato 

dall'Unione europea ’ixum  e e d eli ile  rtio

LICEO SCIENTIFICO "SCORZA" - COSENZA
Via Popilia /  Via Mancini - Tel. 0984 1861919 - C.F. 80005600780 

Email: csps03000g@istruzione.it - PEC: csps03000g@pec.istruzione.it
SCORZA
C O $ f N 2 A

All'Albo on line 
All’amministrazione trasparente 

Atti Progetto 
Al Sito Web

Oggetto: Decreto graduatoria provvisoria per il conferimento delle figure professionali di n. 
15 Esperti, n.15 Tutor e n .l per l’attuazione del progetto “VIAGGIO NEELE 
COMPETENZE autorizzato dal MIM nell’ambito del progetto “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. Fondi Strutturali 
Europei -  Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 -  Fondo sociale europeo 
plus (FSE+) CNP: ES04.6A4-59369-FSE+”- Priorità 01 -  Scuola e Competenze (FSE+) -  
Fondo Sociale Europeo Plus -  Obiettivo Specifico ES04.6 -  Azione A4. A -  Sottoazione 
ES04.6.A4.A -  Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024.

PROGETTO: “VIAGGIO NELLE COMPETENZE” 
CODICE: ES04.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-178 
CUP: I84D24001110007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;
VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTAla Delibera prot. n. 5433 del Consiglio di Istituto del 21/05/2024 e la Delibera prot. n. 5553 
del 23/05/2024;
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);
VISTO II Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’istituto in data 15.02.2024;
VISTO II Decreto M.I.M. 11.04.2024, n. 72 Piano per la definizione di percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di

mailto:csps03000g@istruzione.it
mailto:csps03000g@pec.istruzione.it


sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a 
valere sulle risorse di cui al Programma nazionale "PN Scuola e competenze 2021-2027" in 
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO l’awiso prot n 59369 del 19/04/2024 -  Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei -  Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 -  Fondo sociale europeo plus (FSE+);
VISTA la candidatura inoltrata da questa Istituzione Scolastica per il tramite della piattaforma 
SIF21-27 in data 24/05/2024;
VISTO l’inoltro del Progetto del 24/05/2024, protocollato con n.73605 dall’ADG;
VISTA la nota di autorizzazione prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto 
Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il 
finanziamento di € 79.884,00;
VISTOil Decreto di assunzione in bilancio del 24/06//2024 -prot.7371;
VISTAla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) -10139 del 02.10.2024; 
VISTA la determina di avvio selezione Esperti, tutor e referente valutazione prot. 10568/U del 
09.10.2024 per l’avvio della procedura di selezione delle figure professionali di Esperti, Tutor e 
Referente della valutazione rivolta al personale docente intemo/estemo all’istituzione scolastica per 
la realizzazione delle attività volte a potenziare l’offerta formativa extracurricolare- Piano Estate - 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi 
Strutturali Europei -  Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 -  Scuola 
e Competenze (FSE+) -  Fondo Sociale Europeo Plus -  Obiettivo Specifico ES04.6 -  Azione A4.A 
-  Sottoazione ES04.6.A4.A -  Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024.
VISTO l’avviso pubblico prot. 10631/U del 10.10.2024 per la selezione personale interno per il 
reclutamento di n.15 esperti, n.15 tutor e n.l referente della valutazione per la realizzazione del 
progetto “VIAGGIO NELLE COMPETENZE” Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024- 
178 nell’ambito del Progetto Fondi Strutturali Europei -  Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 -  Fondo sociale europeo plus (FSE+) - Azione: ES04.6.A4 - Sottoazione: 
ES04.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola,di inclusione, di riduzione dei divari di 
apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione 
allo studio”- Avviso 59369- PIANO ESTATE: Ampliamento offerta formativa con azioni 
specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la 
socialità, soprattutto nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 
e 2024-2025.;
RITENUTO di dover procedere alla selezione del personale candidato tramite l’analisi delle 
candidature pervenute;
VISTA la Nomina della Commissione di valutazione conferita con prot.n. 11446/U del 28.10.2024; 
VISTO il verbale redatto dalla Commissione di Valutazione Prot.n. 11639/E del 04.11.2024;

DECRETA

l’approvazione delle seguenti graduatorie provvisorie per il conferimento di incarichi individuali per 
figure di Esperti, Tutor e Referente della valutazione per la realizzazione di percorsi progettuali 
nell’ambito del suddetto progetto:



GRADUATORIA TUTOR

M O D U LO T UTO R PUN T I
C om petenza  personale, socia le  e C om u n icazion e e teatro 1 ) P ecora M onica 13
capacità di imparare a imparare
C on sap evo lezza  ed esp ression e culturale M urales a scuola 1 ) C orea M onica 15
E ducazione m otoria B allando sotto la luna 1) D iaco  Barbara 27

2) D e  S a lvo  D aniela 15
L ingua madre N o n  so lo  gram m atica 1) D iaco  Barbara 27

2) V o lp e  Rosanna 17
L ingua madre L eggere per C rescere:V iaggio 1) M astrovito A .M . 29

tra le  Pagine della  C on oscen za 2 ) D ia co  Barbara 27

L ingua straniera P odcasting in E nglish! 1) N ic c o li  A nton io 11
L ingua straniera Step-by-Step 1) N ic c o li  A nton io 11
L ingua straniera E xpanding H orizons in 1) N ic c o li  A nton io 11

English: R eading and W riting
M atem atica, sc ien ze  e tecn o lo g ie Laboratorio per l ’alim entazione 1) Iorfida V in cen za 13

sosten ib ile
M atem atica, sc ien ze  e tecn o lo g ie P otenziam ento delle 1 ) M astrovito A nna M . 29

C om petenze Inform atiche nel 2 ) Pecora M onica 13
C oding e nel Pensiero
C om putazionale

M atem atica, sc ien ze  e tecn o lo g ie O ffic in a  m atem atica 1 ) D e  M arco A nna E. 15
2 ) Iorfida V in cen za 13

M atem atica, sc ien ze  e tecn o lo g ie G ioch i m atem atici per il prim o 1) D ’A m b rosio  D onatella 11
biennio

M atem atica, sc ien ze  e tecn o lo g ie Esam i, pronti, partenza e...v ia! 1) D e S a lvo  D an iela 15
1) D e  M arco A nna E. 15
2 ) Iorfida V in cen za 13

M atem atica, sc ien ze  e tecn o lo g ie N o n  uno di m eno 1 ) R om ano M aria.G. 7
P ensiero com putazionale e creatività e P rogettazione di un L oft 1) D e  M arco Lrancesca 13
cittadinanza digitali ecososten ib ile 1 ) Pecora M onica 13

GRADUATORIA ESPERTI

M O D U LO E SPER TO PUN T I
Competenza personale, sociale e 
capacità di imparare a imparare

Comunicazione e teatro 1 ) Iorfida V incenza 38

Consapevolezza ed espressione culturale Murales a scuola 1) Nucera Domenica 40
Educazione motoria Ballando sotto la luna 1 ) Milano Mariangela 

In assenza di candidati interni
19

Lingua madre Non solo grammatica 1) Arabia Alfonsa 63
Lingua madre Leggere per Crescere: 

Viaggio tra le Pagine della 
Conoscenza

1 ) Arabia Alfonsa 
2) Diaco Barbara

63
30

Lingua straniera Podcasting in English! 1) Tavemise Assunta 84
Lingua straniera Step-by-Step 1 ) Tavemise Assunta 84
Lingua straniera Expanding Horizons in 

English: Reading and Writing
1) Tavemise Assunta 84

Matematica, scienze e tecnologie Laboratorio per 
l’alimentazione sostenibile

1) Caracciolo Carolina 67

Matematica, scienze e tecnologie
Potenziamento delle 
Competenze Informatiche nel 
Coding e nel Pensiero 
Computazionale

1) Scarfone Marco 41



Matematica, scienze e tecnologie Officina matematica 1 ) Pecora Monica
2) De Salvo Daniela
3) Romano Maria G.

70
61
60

Matematica, scienze e tecnologie Giochi matematici per il 
primo bennio

1) De Salvo Daniela
2) Mastrovito Anna M.

81
66

Matematica, scienze e tecnologie Esami, pronti, partenza e...via! 1) Volpe Rosanna
2) Romano Maria G.

75
60

Matematica, scienze e tecnologie Non uno di meno 1 ) De Marco Anna E. 63
Pensiero computazionale e 
creatività e cittadinanza digitali

Progettazione di un Loft 
ecosostenibile

1) De Bonis Roberta
2) Marano Francesco

28
Presenza
del
candidato
interno

GRADUATORIA REFERENTE PER LA VALUTAZIONE

1) Pascali Luca Punti 38

Avverso alla presente graduatoria potrà essere presentato ricorso allo scrivente entro 7 giorni dalla 
pubblicazione della stessa. Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web 
dell’Istituzione Scolastica, albo on line e Amministrazione trasparente.


		2024-11-04T11:32:30+0100
	RZZRNN67A65D086T




